

16. Henvendelse fra bestyrelsen for Fonden Slagelse Musikhus (B)

Sagsnr.: 23-007559

Åbent

Kompetence

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Turismeudvalget.

Beslutningstema

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Turismeudvalget kan beslutte igangsætte proces omkring aftale mellem Slagelse Musikhus og Slagelse Kommune.

Indstilling

Direktøren for Børn, Unge og Kultur indstiller,

1. at Erhvervs-, Beskæftigelses- og Turismeudvalget beslutter proces for aftale mellem Fonden Slagelse Musikhus og Slagelse Kommune.

Sagens indhold

Bestyrelsen for Fonden Slagelse Musikhus har rettet henvendelse til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Turismeudvalget, Slagelse Kommune, 4. april 2023. Henvendelsen er vedlagt som bilag 1.

Bestyrelsen gør opmærksom på, at det at arrangere professionelle koncerter og begivenheder er langtidspanlægning og på grund af den nuværende aftale med Slagelse Kommune, som udløber 31. december 2023, betyder det, at der juridisk set ikke kan laves bindende aftaler om koncerter og aktiviteter for 2024 og frem, fordi det økonomiske grundlag er ukendt.

Dette gøres dog imidlertid grundet nødvendigheden af at få aftalerne i hus for at sikre Slagelse Musikhus' program og tilbud efter 2023, men gøres på et uholdbart juridisk og økonomisk grundlag. Bestyrelsen skriver, at Slagelse Musikhus har et stort og uopsætteligt behov for hurtigst muligt at få en tilkendegivelse af, om kommunen viderefører aftalen om aktivitetskøb med Slagelse Musikhus i de kommende år og meget gerne en størrelsesordenen for dette.

Bestyrelsen tilbyder også at indgå i en drøftelse om dette med EBU.

I 2023 udgør tilskuddet fra Slagelse Kommune til Slagelse Musikhus 3.840.233,08 kr. og er PL-reguleret. Ifølge aftalen bliver tilskuddet nedjusteret med 50.000 kr. pr. år.

Retligt grundlag

Aftale om tilskud målrettet kulturelle aktiviteter 2021 - 2023 mellem Slagelse Musikhus og Slagelse Kommune.

Sagen er lukket af hensyn til Slagelse Musikhus' forhandlingsposition med fremtidige kunstnere og artister.

Handlemuligheder

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Turismeudvalget har følgende handlemuligheder:

- A. At beslutte at igangsætte processen omkring en ny aftale mellem Slagelse Kommune og Slagelse Musikhus før sommerferien.
- B. At beslutte at forlænge den nuværende aftale med 1 år, for at give det juridiske og økonomiske sikkerhed, som bestyrelsen for Fonden Slagelse Musikhus efterspørger mens en ny proces omkring aftale startes. En evt. forlængelse vil blive tilføjet et opsigelsesvarsel på 6 måneder.
- C. At beslutte en proces omkring ny aftale eller forlængelse af den nuværende fastholdes til efter budgetforhandlingerne. Dermed fastholdes Musikhuset også i sin udfordring.

Vurdering

Administrationen vurderer, at bestyrelsen for Fonden Slagelse Musikhus har henvendt sig med en konkret og aktuel udfordring. Hvis Slagelse Musikhus skal sikre koncerter og aktiviteter, som trækker et stort publikum og som kan være med til at styrke stedets profil og økonomi, skal de bookes et halvt til et helt år ud i fremtiden.

Lige nu handler Slagelse Musikhus på et ikke-holdbart juridisk grundlag, og hvis der først kan orienteres om, hvordan en ny aftale kan se ud efter budgetforhandlingerne i efteråret, så bliver risikoen stor ift. Slagelse Musikhus økonomi fremover, da en nedjustering af det kommunale tilskud kan betyde, at bindende aftaler skaber udgifter, som ikke balancerer med indtægterne. Hvis ikke Musikhuset laver bookinger i 2024 og frem, så vil det være for sent i efteråret 2023 at få fat i de gode og nye navne, som trækker publikum minimum i første halvår af 2024. Det betyder, at Musikhuset vil have svært ved at planlægge et attraktivt program, at kunne levere på de opgaver, der er gældende i den nuværende aftale med Slagelse Kommune, samt svært ved at opretholde sin profil, som et sted, hvor man kan møde morgendagens stjerner. Derudover vil det være vanskeligt at trække et publikum og kan det påvirke til økonomiske udfordringer.

Den nuværende aftale (se bilag 2) er uopsigelig i de tre år som aftalen er gældende.

Administrationen foreslår, at den nuværende aftale forlænges med et år, at der tilføjes et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Dette vil også synkronisere Musikhusets aftale med de øvrige kulturinstitutioner i timing af genforhandling og dermed give øget mulighed for tværgående politisk og strategisk fokus og mulig prioritering.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Tværgående konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Ingen bemærkninger.

Administrativ bemærkning pr. 11. maj 2023

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget behandlede 4. maj 2023 ovenstående sag: "Henvendelse fra bestyrelsen for Fonden Slagelse Musikhus (B)".

Her traf udvalget en beslutning om at forlænge aftalen med Musikhuset med et år med opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Efterfølgende har administrationen, jf. kompetenceplanen fundet ud af, at samarbejdsstrategier med erhvervsdrivende fonde hører under Byrådets kompetence. Det vil sige, at det vurderes, at såvel nye aftaler som forlængelse af hidtidige hører under dette kompetenceområde.

Sagen genoptages med ændring i kompetencen og indstilling videre til Slagelse Byråd.

Slagelse Musikhus v. Anette Borg samt bestyrelse, er orienteret og er indstillet på, at det så bliver i løbet af juni de kan få en beslutning og tilbagemelding.

Sagen er fortsat lukket af hensyn til Slagelse Musikhus' forhandlingsposition med fremtidige kunstnere og artister.

Udkast til forlængelse af aftale er vedlagt som bilag (bilag 3).

Indstilling

Direktøren for Børn, Unge og Kultur indstiller,

1. at Byrådet på anbefaling af Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget og Økonomiudvalget beslutter at forlænge aftalen mellem Fonden Slagelse Musikhus og Slagelse Kommune med 1 år med tilføjelse af opsigelsesvarsel på 6 mdr.

2. at hvis Byrådet på anbefaling af Erhvervs-, Beskæftigelses- og Turismeudvalget og Økonomiudvalget beslutter at forlænge aftalen med Fonden Slagelse Musikhus med 1 år, at Byrådet godkender udkast til forlængelse af aftalen.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget den 4. maj 2023

Fraværende: Josh Bjørkman (D)

At 1: Udvalget godkender handlemulighed B, hvor den nuværende aftale forlænges med 1 år, for at give det juridiske og økonomiske sikkerhed, som bestyrelsen for Fonden Slagelse Musikhus efterspørger, mens en ny proces omkring aftale startes.

Udvalget ønsker, at en forlængelse bliver tilføjet et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget den 1. juni 2023

Fraværende: Ingen

Malene Rask deltog under punktets oplysning.

At 1-2: Indstilles til Byrådets godkendelse.

Beslutning i Økonomiudvalget den 12. juni 2023

Fraværende: Anne Bjergvang (A), Jørgen Grüner (F)

At 1-2: Indstilles til Byrådets godkendelse.

Beslutning i Byrådet den 19. juni 2023

Fraværende: Sofie Janning (A)

At 1-2: Godkendt.

Bilag

23-007559-1	Bilag 1 - Henvendelse fra bestyrelsen for Fonden Slagelse Musikhus
20-115153K-13	Bilag 2 - Aftale om tilskud målrettet kulturelle aktiviteter 2021-2023 mellem Slagelse Musikhus og Slagelse Kommune
23-007559-4	Bilag 3 - Udkast til 1-årig forlængelse af aftale om tilskud målrettet kulturelle aktiviteter 2021-2023